

Nr 181.

Utlåtande i anledning av väckta motioner om inrättande av särskilda social- eller arbetsmarknadsattachébefattningar inom utrikesförvaltningen.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr *Åman* och fru *Lindström* (I: 19) och den andra inom andra kammaren av herrar *Gustafsson* i Stockholm och *Henriksson* (II: 26), har hemställts, att riksdagen måtte uttala sig för inrättandet av socialattachébefattningar i vissa länder och hos Kungl. Maj:t hemställa om att viss utredning härom verkställs, så att förslag i ärendet kan föreläggas nästkommande riksdag.

I motionerna anföres bl. a., att inom den svenska utrikesförvaltningen under senare år en specialisering i viss mån ägt rum. Sålunda har exempelvis antalet pressattachéer utökats. Nya sådana befattningar ha inrättats vid vissa beskickningar i främmande länder. Även handelsavdelningarna ha utbyggt väsentligt. Däremot ha icke för Sveriges vidkommande några speciella befattningar inrättats för att följa sociallagstiftnings- och arbetsmarknadsfrågor. Detta har däremot sedan lång tid tillbaka skett inom vissa andra länders utrikesrepresentation. Sålunda har för närvarande såväl Amerikas förenta stater som Storbritannien i sina beskickningar inom ett flertal länder speciella arbetsattachéer. Såväl Amerikas förenta stater som Storbritannien torde ha sådana befattningar i mer än tjugo länder. I dessa länders ambassader i Sverige ingå sålunda särskilda arbetsattachéer. Dessas uppgift är bl. a. att följa aktuella frågor på den svenska arbetsmarknaden och inom det sociala området samt vidare att hålla kontakt med arbetsmarknadens organisationer.

Motionärerna anse, att det för svensk del borde vara angeläget att söka åstadkomma en motsvarande institution.

Beträffande vad motionärerna härutinnan och i övrigt anfört får utskottet hänvisa till motionen I: 19.

Utskottet finner väl, att motionärerna förebragt vissa skäl för sin uppfattning, att inrättandet av socialattachébefattningar vid Sveriges utrikesrepresentation i vissa länder skulle kunna vara av värde. De svenska myn-

digheterna ha emellertid enligt utskottets mening förhållandevis goda möjligheter att följa utvecklingen på den internationella arbetsmarknads- och socialpolitikens områden. I detta avseende får ej heller förbises de icke obetydliga personalförstärkningar på utrikesrepresentationens område, som det senaste decenniet medfört och som givit beskickningarna ökad möjlighet att tillhandahålla hemlandet erforderliga uppgifter rörande aktuella spörsmål på dessa områden. På grund härav och av hänsyn till rådande budgetära läge samt den återhållsamhet, som med anledning därav måste iakttagas beträffande inrättandet av nya tjänster inom statsförvaltningen, är utskottet icke berett tillstyrka yrkandena i ifrågavarande motioner.

Under åberopande härav hemställer utskottet,

att motionerna I: 19 och II: 26 icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 31 oktober 1951.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 180.